
AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI DI CALCIO VIA CARREGGIA 
 

 
 

Avviso pubblico di indagine di mercato 
ai sensi dell’art.50, comma 2-bis, del d. lgs. n. 36/2023, s.m.i. 

per l’individuazione di operatori economici qualificati da invitare a successiva procedura negoziata per la 
concessione del servizio di gestione degli impianti sportivi di calcio comunali 

per il periodo dal 1/09/2025 al 31/08/2027 
 
 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONI 
 
 
 

Scadenza indagine di mercato: …………. alle ore ………….. 
 
 
 
Il sottoscritto (cognome e nome)  
luogo e data di nascita  
nella qualità di (indicare la carica sociale)  
dell’operatore economico (denominazione)  
forma giuridica dell’operatore economico  
indirizzo sede legale dell’operatore economico (via, numero civico, città, CAP, provincia) 
partita IVA dell’operatore economico  
codice fiscale dell’operatore economico  
numero telefonico dell’operatore economico / numero cellulare di riferimento 
indirizzo di P.E.C. indirizzo di posta elettronica 
 

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE 
 
A partecipare alla procedura in oggetto come (specificare la voce interessata): 
 
[ ] Operatore economico singolo (di cui all’art. 65, comma 2, lettera a), del D. lgs. n. 36/2023, s.m.i.) 
[ ] Consorzio tra società cooperative di produzione e lavoro (di cui all’art. 65, comma 2, lettera b) del D. lgs. n. 36/2023) 
o Consorzio tra imprese artigiane (di cui all’art. 65, comma 2, lettera c), del D. lgs. n. 36/2023) oppure Consorzio stabile 
(di cui all’art. 65, comma 2, lettera d), del D. lgs. n. 36/2023) costituito da: Denominazione Codice fiscale Indirizzo  
[ ] Dichiara di concorrere per il consorzio stesso. Oppure [ ] Dichiara di concorrere per i seguenti consorziati (ai sensi 
dell’art. 68 del D. lgs. n. 36/2023): Denominazione Codice fiscale Indirizzo  
[ ] Raggruppamento temporaneo di concorrenti (di cui all’art. 65, comma 2, lettera e), del D. lgs. n. 36/20239, oppure 
Consorzio ordinario di concorrenti (di cui all’art. 65, comma 2, lettera f), del D. lgs. n. 36/2023) oppure Aggregazioni tra 
imprese aderenti a contratto di rete (di cui all’art. 65, comma 2, lettera g), del D. lgs. n. 36/2023) oppure Gruppo europeo 
di interesse economico - GEIE (di cui all’art. 65, comma 2, lettera h), del D. lgs. n. 36/2023),  
 
in qualità di: 
[ ] Mandatario (Capogruppo)  
Oppure  
[ ] Mandante di un raggruppamento temporaneo o di un consorzio ordinario o di un contratto di rete o di un GEIE [ ] già 
costituito Oppure [ ] da costituirsi (ai sensi dell’art. 68 del D. lgs. n. 36/2023) fra: 
Denominazione 
Codice fiscale  
Percentuale di partecipazione 
 
 
 
 



 
A tal fine, consapevole che la presente istanza viene presentata esclusivamente a titolo di manifestazione di interesse 
con riferimento all’oggetto, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 3 445/2000, s.m.i., consapevole delle sanzioni 
penali previste dall'art. 76 del medesimo D.P.R. n. 445/2000, s.m.i., per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci 
ivi indicate  
 

DICHIARA  
 

 di non trovarsi in alcuna delle condizioni di esclusione automatica previste dall’art. 94 del d. lgs. n. 36/2023, 
s.m.i., né in altre cause di esclusione previste dalla legislazione vigente o ostativa a contrarre con la pubblica 
amministrazione; l’esclusione sarà disciplinata ai sensi dell’art. 96 dello stesso d. lgs. 36/2023, s.m.i.; 

 di non trovarsi in alcuna delle condizioni di esclusione non automatica previste dall’art. 95 del d. lgs. n. 
36/2023, s.m.i.; l’esclusione sarà disciplinata ai sensi dell’art. 96 dello stesso d. lgs. 36/2023, s.m.i.. Il possesso 
di tutti i requisiti di carattere generale non è frazionabile in caso di partecipazione di raggruppamenti e figure 
assimilate.  

 di essere iscritto nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese Artigiane per attività pertinenti 
con quelle oggetto della presente procedura di gara: registro ……………………………….. di ………….…………………… 
con il numero ……………………….…… data costituzione ……………………… ; 

 per le associazioni e le società sportive dilettantistiche di essere iscritto al Registro nazionale delle attività 
sportive dilettantistiche, istituito con d. lgs. n. 39/2021 e tenuto dal Dipartimento per lo sport della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri;  

 per le società sportive professionistiche di essere costituite nella forma di società per azioni o di società a 
responsabilità limitata, con nomina obbligatoria del collegio sindacale, ai sensi dell’art. 13, comma 1, del D. 
lgs. n. 36/2021; 

 per gli operatori economici diversi da associazioni/società sportive iscrizione nel registro delle imprese 
oppure nell’Albo delle Imprese Artigiane per attività pertinenti con quelle oggetto della presente procedura 
di gara.  

 

DICHIARA  
 

  di avere esperienza documentabile maturata nella gestione di impianti sportivi analoghi a favore di enti 
pubblici o privati negli ultimi due anni (2023-2024); 

  di avere un fatturato, nell’ambito del biennio 2022/2023 e 2023/2024, per servizi analoghi, svolti con buon 
esisto, anche a favore di soggetti privati, per un importo complessivo biennale non inferiore ad € 40.000,00= 
+ IVA;  

  di possedere le attrezzature, i mezzi, i materiali, l’equipaggiamento tecnico necessari per l’esecuzione della 
concessione; 

  di possedere un livello adeguato di copertura assicurativa;  

  di essere registrato alla piattaforma SINTEL;  

  accettare tutti i termini e le condizioni della presente nota, nonché del capitolato speciale di affidamento e 
degli altri allegati tecnico amministrativi alla presente procedura;  

  di accettare le clausole contenute nel patto di integrità ai sensi dell’art. 1, comma 17, della Legge n. 
190/2012, s.m.i. .  

 
I requisiti di idoneità professionale non possono essere oggetto di avvalimento. 
 
Dichiara inoltre di essere edotto che la partecipazione all’indagine di mercato sarà ritenuta valida solo se inviata 
attraverso la piattaforma regionale di e-procurement della Regione Lombardia (SINTEL)  
 
Data/luogo ……………………………………..  
 
IL DICHIARANTE (Apporre firma digitale)  
 
- ALLEGATO COPIA DEL DOCUMENTO DI IDENTITA’ IN CORSO DI VALIDITA’ DEL/I SOTTOSCRITTORE/I 
 
 N.B. In caso di consorzio ordinario di concorrenti o GEIE o raggruppamento temporanei di concorrenti inserire le 
dichiarazioni e i dati richiesti per ciascun soggetto costituente il raggruppamento 


